ARPAE
Agenzia regionale per la prevenzione, I'ambiente e ’energia

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-902 del 09/11/2018

Oggetto Sezione di Ravenna. Approvazione del rendiconto delle
minute spese economali per il periodo dal 01/01/2018 al
31/10/2018.

Proposta n. PDTD-2018-902 del 06/11/2018

Struttura adottante Sezione Di Ravenna

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Ravenna

Dirigente proponente Dott. Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Ravaglia Piera

Questo giorno 09 (nove) novembre 2018 (duemiladiciotto) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 in
Ravenna, il Direttore della Sezione Di Ravenna, Dott. Vicari Luigi, ai sensi del Regolamento Arpae
sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma

2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione di Ravenna. Approvazione del rendiconto delle minute spese economali per il
periodo dal 01/01/2018 al 31/10/2018.

VISTI:

- il regolamento per la gestione delle casse economali (R0603/ER) approvato con D.D.G. n.91 del
09/09/2016;

- la D.D.G. n. 127 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e
Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2018-
2020, del Piano Investimenti 2018-2020, del Bilancio Economico Preventivo per I’esercizio 2018,
del Budget generale e della Programmazione di Cassa per 1’esercizio 2018”;

- la D.D.G. n. 128 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e
Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione ai Centri di Responsabilita
dei budget di esercizio e investimenti per ’esercizio 2018”;

- la D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 con la quale ¢ stata approvato il Regolamento del decentramento
amministrativo;

VISTO:

- il rendiconto predisposto dall'economo della Sezione di Ravenna, costituito dalla prima nota di
cassa relativa al periodo dal 01/01/2018 al 31/10/2018, Allegato sub A) al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

- che le minute spese economali, rassegnate dall'economo della Sezione di Ravenna, nel periodo
considerato, ammontano complessivamente ad EURO 11.554,30
(undicimilacinquecentocinquataquattro/30) e rientrano nei casi previsti dal sopracitato regolamento;

- che alla data del 31 ottobre 2018 il saldo finale a disposizione della cassa economale ammonta ad
EURO 3.445,70 (tremilaquattrocentoquarantacinque/70);

VERIFICATA:

- la regolarita della prima nota cassa relativa al periodo dal 01/01/2018 al 31/10/2018 e la
completezza della documentazione allegata al rendiconto e le certificazioni comprovanti che le
prestazioni relative alle minute spese economali di cui trattasi sono state regolarmente effettuate,
agli atti della Sezione;

RITENUTO:

- di approvare il rendiconto di cui sopra, costituito dalla prima nota cassa riportante le minute spese
economali, per un importo complessivo di EURO 11.554,30
(undicimilacinquecentocinquantaquattro/30), Allegato sub A) al presente atto quale parte integrante
e sostanziale,

SU PROPOSTA:

- del Direttore della Sezione Dott. Luigi Vicari, il quale ha espresso parere favorevole in merito alla
regolarita amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:



che si ¢ provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di
cui agli artt.4, 5 e 6 della Legge n.241/90 e della Legge Regionale n.32/93 la dott.ssa Piera
Ravaglia;

del parere di regolarita contabile espresso dalla Dott.ssa Ravaglia Piera;

DETERMINA

di approvare il rendiconto costituito dalla Prima Nota di cassa attestante le uscite effettuate
dall'economo della Sezione di Ravenna nel periodo dal 01/01/2018 al 31/10/2018 per un importo
complessivo di EURO 11.554,30 (undicimilacinquecentocinquantaquattro/30), Allegato sub A) al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

che alla data del 31 ottobre 2018 il saldo finale a disposizione della cassa economale ammonta ad
EURO 3.445,70 (tremilaquattrocentoquarantacinque/70);

di trasmettere il presente atto all’Area Bilancio e Controllo Economico per i provvedimenti di
competenza relativi al reintegro della cassa economale ai sensi del vigente Regolamento per la
gestione delle casse economali.

IL DIRETTORE DEL NODO DI RAVENNA
F.to Dott. Luigi Vicari
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CASSA 07 Cassa Sezione Ravenna

Data

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2018 AL 31.10.2018

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 1

Entrate Uscite

01/01/2018

12/01/2018

16/01/2018

16/01/2018

16/01/2018

25/01/2018

06/02/2018

13/02/2018

180000029

180000002

180000003

180000004

180000005

180000006

180000007

180000008

FONDO ECONOMALE INIZIALE 2018
FONDO ECONOMALE INIZIALE

IMPOSTA DI BOLLO C/C ECONOMALE
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.

ACQUA MINERALE NATURALE PER ACQUARIO
ALLEVAMENTO DAPHNIE

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SUPERMERCATO CONAD D.M.C. SRL

BOLLI AUTOMOBILISTICI SCADENZA GENNAIO
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTOMOBILE CLUB RAVENNA

QUOTA ASSOCIATIVA 2018
SERVIZI VARI
AUTOMOBILE CLUB RAVENNA

PILE AL LITIO NON RICARICABILI PER SPYLOG
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA ZANGAGLIA

SALE PER LAVASTOVIGLIE, CANDEGGINA, RICARICA
SAPONE, PANNI IN MICROFIBRA

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SPESA INTELLIGENTE S.P.A.

ACQUA MINERALE PER ACQUARIO ALLEVAMENTO
DAPHNIA

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COOP ALLEANZA 3.0

2018-78

2018-152

2018-14

2018-16

2018-152

2018-566

2018-152

180000001

180000002

180000003

180000004

180000005

180000006

180000007

3.922,89

25,21

31,50

667,99

81,00

43,00

31,92

34,50
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Pagina 2

Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2018 AL 31.10.2018

Data (E)ntrata  Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione

Causale

Documento

14/02/2018

16/02/2018

19/02/2018

06/03/2018

07/03/2018

07/03/2018

07/03/2018

05/04/2018

05/04/2018

U

180000009

180000010

180000011

180000012

180000013

180000014

180000015

180000016

180000017

REGISTRO PREVENZIONI INCENDIO
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
PUNTO UFFICIO SRL

BOLLI AUTOMOBILISTICI IN SCADENZA A FEBBRAIO

IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTOMOBILE CLUB RAVENNA

INTEGRAZIONE AFFRANCATRICE
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

COPIE CHIAVI CANCELLO ACCESSO CABINA Q.A. ROCCA

BRANCALEONE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA CASALINGHI MACCESI

REINTEGRO CASSA ECONOMALE MANDATO DI
PAGAMENTO DEL 21/02/2018
REINTEGRO CASSA ECONOMALE

ADATTATORE PER PC RESPIROMETRO
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MEDIAMARKET SPA

PORTE USB PER BACK UP STRUMENTI IN RETE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MEDIAMARKET SPA

ZERBINO PER INGRESSO SEDE ARPAE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA ZANGAGLIA

IMPOSTA DI BOLLO C/C ECONOMALE
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.

2018-720

2018-14

2018-762

2018-898

2018-152

2018-152

2018-1045

2018-78

180000008

180000009

180000010

180000011

180000012

180000013

180000014

180000015

8,10

260,43

600,00

7,20

11.077,11

29,99

45,98

37,80

24,66
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CASSA

Data

07 Cassa Sezione Ravenna

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2018 AL 31.10.2018

Descrizione Operazione Gara

Causale

Numero
Documento

Entrate

Pagina 3

Uscite

06/04/2018

06/04/2018

06/04/2018

10/04/2018

13/04/2018

13/04/2018

13/04/2018

26/04/2018

U

180000018

180000019

180000020

180000021

180000022

180000023

180000024

180000025

MATERIALE DI PPRONTO SOCCORSO
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NUOVA OLP S.R.L

SALE PER LAVAVETRERIA E CANDEGGINA
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SPESA INTELLIGENTE S.P.A.

ACQUA MINERALE PER ALLEVAMENTO DAPHNIE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COOP ALLEANZA 3.0

CALCOLATRICE DA TAVOLO
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
PUNTO UFFICIO SRL

N. 2 LAMPADE LED PER ACQUARIO ALLEVAMENTO
DAPHNIA

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ELETTROLUCE MELANDRI DI MELANDRI EMILIANO

ZERBINO PER INGRESSO SEDE SEZIONE RAVENNA
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA ZANGAGLIA

COPIE CHIAVI PER SOSTITUZIONE SERRATURA PORTA
INGRESSO ATRIO INGRESSO CIVICO N.17 PER
CONFORMITA REQUISITI DI SICUREZZA

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FIAMMENGHI ARMANDO E FIGLIO ILERIO SNC

CONSORZIO BONIFICA ROMAGNA OCCIDENTALE
FABBRICATO SITO A BAGNACAVALLO

IMPOSTE E TASSE VARIE

SORIT SPA

2018-936

2018-566

2018-152

2018-986

2018-566

2018-1096

2018-1096

2018-1156

180000016

180000017

180000018

180000019

180000020

180000021

180000022

180000023

8,04

16,88

41,40

18,50

30,00

55,00

30,30

44,56
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Pagina 4

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2018 AL 31.10.2018

Data

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Entrate Uscite

15/05/2018

15/05/2018

30/05/2018

11/06/2018

03/07/2018

03/07/2018

03/07/2018

03/07/2018

U

180000026

180000027

180000028

180000030

180000031

180000032

180000033

180000034

INTEGRAZIONE AFFRANCATRICE
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

BOLLO AUTOMOBILISTICO SCADENZA MAGGIO
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTOMOBILE CLUB RAVENNA

TIMER ELETTRICO PER TEST CRONICO CON DAPHNIA

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ELETTROLUCE MELANDRI DI MELANDRI EMILIANO

BOLLI AUTO SCADENZA GIUGNO
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTOMOBILE CLUB RAVENNA

TARI SEDE RAVENNA
IMPOSTE E TASSE VARIE
HERA SPA

IMPOSTA DI BOLLO C/C ECONOMALE SECONDO
TRIMESTRE

IMPOSTE E TASSE VARIE

UNICREDIT S.P.A.

SALE PER LAVAVETRERIA
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SPESA INTELLIGENTE S.P.A.

ACQUA MINERALE PER ACQUARIO ALLEVAMENTO
DAPHNIE

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COOP ALLEANZA 3.0

2018-762

2018-14

2018-566

2018-14

2018-1481

2018-78

2018-566

2018-152

180000024

180000025

180000026

180000027

180000028

180000029

180000030

180000031

600,00

118,89

10,00

111,96

2.899,00

24,93

8,40

48,30
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CASSA

Data

07 Cassa Sezione Ravenna

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2018 AL 31.10.2018

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 5

Entrate Uscite

24/07/2018

10/08/2018

10/08/2018

13/08/2018

14/08/2018

03/09/2018

12/09/2018

17/09/2018

28/09/2018

U

180000035

180000036

180000037

180000038

180000039

180000040

180000041

180000042

180000043

SPESE CONTRATTUALI PER CONTRATTO COMODATO
D'USO GRATUITO LOCALE SEDE LUGO

IMPOSTE E TASSE VARIE

UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA

INTEGRAZIONE AFFRANCATRICE
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

NOTIFICA PER SAC
IMPOSTE E TASSE VARIE
COMUNE DI OCCHIOBELLO

LENTI DI INGRANDIMENTO PER USO LABORATORIO
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
PUNTO UFFICIO SRL

ACQUA NATURALE PER ACQUARIO ALLEVAMENTO
DAPHNIA

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COOP ALLEANZA 3.0

SALE PER LAVAVETRERIE E CANDEGGINA
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SPESA INTELLIGENTE S.P.A.

SALE PER LAVAVETRERIA
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SPESA INTELLIGENTE S.P.A.

BOLLI AUTOMOBILISTICI SETTEMBRE
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTOMOBILE CLUB RAVENNA

STAMPA POSTER PER 31 CONVEGNO LICHENOLOGIA
SERVIZI VARI
ELIOS DIGITAL PRINT

2018-1551

2018-762

2018-63

2018-720

2018-152

2018-566

2018-566

2018-14

2018-16

180000032

180000033

180000034

180000035

180000036

180000037

180000038

180000039

180000040

200,00

600,00

5,88

20,40

34,50

12,68

8,40

433,71

7,90
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CASSA 07 Cassa Sezione Ravenna

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2018 AL 31.10.2018

Data (E)ntrata  Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
01/10/2018 U 180000044 ANTICIPO MISSIONE MILANO DAL 02/10/2018 AL 290,00

04/10/2018 DIPENDENTE ROSSINI MATTEO
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SEZ. RAVENNA

01/10/2018 U 180000045 ANTICIPO MISSIONE DAL 02/10/2018 AL 04/10/2018 290,00
DIPENDENTE TARLAZZI SANDRO
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SEZ. RAVENNA

02/10/2018 U 180000046 TARI SEDE RAVENNA 2018-1481 180000041 2.972,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
HERA SPA

02/10/2018 U 180000047 IMPOSTA BOLLO C/C ECONOMALE 2018-78 180000042 25,20

IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.

02/10/2018 u 180000048 QUOTA ISCRIZIONE XXXI CONVEGNO S.L.I. 2018 A 2018-1741 180000043 30,00
PISTOIA 26-28 SETTEMBRE, ANTICIPATA DA VALBONETTI
DEBORA H.

CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
SOCIETA' LICHENOLOGICA ITALIANA

16/10/2018 U 180000049 BOLLO AUTOMOBILISTICO SCADENZA MESE DI 2018-14 180000044 28,19
SETTEMBRE
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTOMOBILE CLUB RAVENNA

23/10/2018 U 180000050 INTEGRAZIONE AFFRANCATRICE 2018-762 180000045 600,00
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

TOTALE 15.000,00 11.554,30
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CASSA 07 Cassa Sezione Ravenna
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2018 AL 31.10.2018
Data (E)ntrata  Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
Saldo Iniziale FONDO ECONOMALE 0,00
Saldo periodo di riferimento 3.445,70 Gare periodo di riferimento -10.974,30

Saldo Finale FONDO ECONOMALE 3.445,70



